平成 19 年 ５月 22 日

各      位

会 社 名 パシフィックシステム株式会社
代表者名   代表取締役社長 末武 信一
（JASDAQ・コード番号・３８４７）
問合せ先  取締役経営企画室長 小澤 文男
（TEL．０３- ５８４７-４７００ ）

（訂正）平成 19 年３月期決算短信の一部訂正について

 平成19年５月 21日に開示いたしました「平成19年３月期決算短信」の一部に誤りがありましたので、
下記の通り訂正いたします。
 なお、訂正箇所は波下線で表示しております。

記

「平成 19 年３月期決算短信」
P４ (2) 財政状態に関する分析
（訂正前）
（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

 平成 17 年３月期 平成 18 年３月期 平成 19 年３月期

自己資本比率（％） 44.3 55.4 57.2

キャッシュ・フロー対有利子

負債比率（％）
70.5 871.4 359.2

インタレスト・カバレッジ・

レシオ（倍）
17.6 149.2 66.6

（注）１．上記指標の計算式は下記のとおりであります。

        自  己  資  本  比  率 ：自己資本/総資産

    キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債/キャッシュ・フロー

    インタレストカバレッジ・レシオ  ：キャシュフロー/利払い

     ２．各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

   ３．平成 19 年３月期までは非上場であったため、時価ベースの自己資本比率は記載しておりません。

   ４．キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使

用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全て

の負債を対象としております。また、利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の

支払額を使用しております。

（訂正後）
（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

 平成 17 年３月期 平成 18 年３月期 平成 19 年３月期

自己資本比率（％） 44.3 55.4 57.2

キャッシュ・フロー対有利子

負債比率（％）
141.9 11.5 27.8

インタレスト・カバレッジ・

レシオ（倍）
17.6 149.2 66.6

（注）１．上記指標の計算式は下記のとおりであります。

        自  己  資  本  比  率 ：自己資本/総資産

    キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債/キャッシュ・フロー

    インタレスト・カバレッジ・レシオ ：キャシュフロー/利払い

     ２．各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

   ３．平成 19 年３月期までは非上場であったため、時価ベースの自己資本比率は記載しておりません。

   ４．キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使

用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全て

の負債を対象としております。また、利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の

支払額を使用しております。

以  上